Neustift/Novacella, Augustiner-Chorherrenstift, Cod. 748

Ursula Stampfer / Claudia Schretter-Picker: Die mittelalterlichen Handschriften in der Bibliothek des Augustiner Chorherrenstiftes Neustift. Unter Mitarbeit von Petra Ausserlechner, Giulia Gabrielli, Patrik Kennel, Gabriela Kompatscher Gufler, Walter Neuhauser, Anna Pinter, Susanne Rischpler, Maria Stieglecker, Lav -ubari- (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 529 = Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters IV,9). Wien 2021, 327.

Cod. 748

327

C. Klebs, Incunabula scientifica et medica. Bruges 1938, ND Hildesheim 1963, 230–231. – Thorndike–Kibre 1306).

Tit.: *Anathomia Mundini*. – Inc.: [Q]uoniam ut ayt Galienus septimo terapentice (!) methodi auctoritate Platonis opus in aliqua sciencia vel arte ... – Expl.: ... debet esse excarvata ne aggravet pedem.

Schlusssschrift: *Et ex hoc est huius doctrine dictum completum que est de corporis humani anathomia (!) a magistro Mundino artis medicine professore dignissimo ad utilitatem studiorum Bononie compilata. Deo gracias.*

26 (90r) TRACTATUS DE ANTHRACE.

Tit. (am Blattrand): *De antrace. – Inc.: Antrax est apostema quod partim fit de colera partim de sanguine partim de melancholia. De sanguine habet putredinem ... – Expl.: ... cum bombace ex aliquo ungento calido vel oleo ungatur.*

27 (90v–137v) <ANTONIUS GUAINERIUS>: Tractatus de peste et venenis (Druck: GW 11591).

Tit.: *Incipit tractatus de peste ad illustrissimum dominum dominum Philippum Mariam Vicecomitem ducem Mediolanensem Papie Anglarieque comitem et Ianue dominum.*

(90v) Prolog (Thorndike–Kibre 1036). Inc.: [P]er sepe animadvertisens hoc mortale hominum genus iniuriis casibus additum et infinita mortis ... – Expl.: ... prefati illustrissimi et clementissimi domini domini mei precipuum utilitatem Amen.

(91r) Inhaltsübersicht zu Pars 1.

(91r) Pars 1 (Thorndike–Kibre 280). Inc.: [C]um aliquem pestis rapit eum taliter alterat et devorat ut velud incendium totum in brevi ... – Expl.: ... eius genitricis alme tociusque celestis curie triumphantis Amen.

(122r) Inhaltsübersicht zu Pars 2.

(122r) Pars 2 de venenis (Thorndike–Kibre 529). Inc.: [E]t si venenum multiplicitate accipi possit hic per venenum id solum intellego quod qualitercumque humano corpori ... – Expl.: ... dissonum quod me adverte nichil est meeque compaciendum est ignorancie et non arrogancie imputandum.

Schlusssschrift: *Explicit et est finis.* Besitzereintrag und Besitzvermerk (s. bei G).